
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДУДИНКИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

23.01.2025 № 06
 
 

О внесении изменений в постановление Администрации города Дудинки 
«Об утверждении муниципальной программы «Развитие молодежной политики 

и спорта на территории муниципального образования «Город Дудинка» 
 

Опубликовано в печатном издании «Вестник нормативных правовых 
актов города Дудинки» от 24 января 2025 года № 02 (306) 

 
В соответствии с постановлением Администрации города Дудинки от 

19.08.2013 № 42 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и 
проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ города 
Дудинки», в целях обеспечения эффективности использования бюджетных средств 
муниципального образования «Город Дудинка», Администрация города Дудинки 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в муниципальную программу «Развитие молодежной политики и 

спорта на территории муниципального образования «Город Дудинка» (далее – 
Программа), утвержденную постановлением Администрации города Дудинки 
от 13.11.2013 № 78 (в редакции постановлений Администрации города от 08.09.2014 
№ 65, от 20.11.2014 № 90, от 28.11.2014 № 100, от 23.03.2015 № 12, от 11.08.2015 
№ 45, от 28.12.2015 № 76, от 06.06.2016 № 33, от 30.01.2017 № 01, от 13.10.2017 
№ 89, от 07.03.2018 № 21, от 29.06.2018 №66, от 26.02.2019 №29, от 03.07.2019 
№ 84, от 23.03.2020 № 20, от 20.04.2020 № 48, от 08.09.2020 № 120, от 10.03.2001 
№ 15, от 27.04.2021 № 33, от 26.07.2021 №56, от 17.09.2021 № 63, от 07.02.2022 
№ 10, от 18.07.2022 № 68, от 13.10.2022 № 97, от 27.02.2023 № 12, от 07.04.2023 
№ 36, от 30.06.2023 № 82, от 14.12.2023 №114, от 16.02.2024 № 12, от 24.04.2024 
№ 47, от 11.07.2024 № 81), следующие изменения: 

1.1. В Главе 1 «Паспорт муниципальной программы «Развитие молодежной 
политики и спорта на территории муниципального образования «Город Дудинка»«:  

1.1.1. В разделе «Сроки реализации Программы» слова «2026 годы» заменить 
словами «2027 годы»; 

1.1.2. В разделе «Объемы и источники финансирования Программы»:  
слова «Общий объем финансирования за счет средств городского бюджета и 

поступлений от оказания платных услуг МАУ «ДСК» – 1 158 973,77 тыс. руб., в том 



 2

числе по годам:» заменить словами «Общий объем финансирования за счет средств 
городского бюджета и поступлений от оказания платных услуг МАУ «ДСК» – 1 289 
196,74 тыс. руб., в том числе по годам:»;  

слова «2024 год – 132 485,63 тыс. руб.: городской бюджет – 108 048,98 тыс. 
руб.; платные услуги – 22 788,15 тыс. руб.;» заменить словами «2024 год –142 085,89 
тыс. руб.: городской бюджет – 112 821,47 тыс. руб.; платные услуги –27 615,92 тыс. 
руб.;»; 

слова «2025 год – 29 430,04 тыс. руб.: городской бюджет – 13 430,04 тыс. 
руб.;» заменить словами «2025 год –131 852,62 тыс. руб.: городской бюджет – 115 
852,62 тыс. руб.;»; 

дополнить словами следующего содержания «2027 год – 18 200,13 тыс. руб.: 
городской бюджет – 2 200,13 тыс. руб.; платные услуги – 16 000,00 тыс. руб.»; 

1.2. В Главе 4 «Механизм реализации Программы» в абзаце первом слова 
«2026 годы» заменить словами «2027 годы»; 

1.3. В Главе 5 «Ресурсное обеспечение Программы»:  
в абзаце восемь слова «По подпункту 1.1 пункта 1 и подпункту 2.1, пункта 2 

мероприятий Программы» заменить словами «По подпункту 1.1 пункта 1 и 
подпунктам 2.1, 2.2 пункта 2 мероприятий Программы»; 

в абзаце девять слова «По подпунктам 2.2, 2.3 пункта 2 мероприятий 
Программы» заменить словами «По подпунктам 2.3, 2.4 пункта 2 мероприятий 
Программы»; 

в абзаце одиннадцатом слова «По подпунктам 2.4 – 2.6 пункта 2 мероприятий 
Программы» заменить словами ««По подпунктам 2.5 – 2.10 пункта 2 мероприятий 
Программы»; 

1.4. В Главе 7 «Подпрограммы»: 
в абзаце третьем слова «2026 годы» заменить словами «2027 годы»; 
в абзаце двенадцатом слова «2026 годы» заменить словами «2027 годы»; 
1.5. В приложении № 3 к Программе:  
1.5.1. В Главе 1 «Паспорт подпрограммы»: 
в разделе «Сроки реализации Подпрограммы» слова «2026 годы» заменить 

словами «2027 годы»; 
в разделе «Объемы и источники финансирования Подпрограммы по годам 

реализации (тыс. руб.)»: 
слова «Всего на 2014–2026 годы – 6 204,25 тыс. руб., в том числе по годам:» 

заменить словами «Всего на 2014–2027 годы – 6 980,99 тыс. руб., в том числе по 
годам:»; 

слова «2024 год – 498,30 тыс. руб.;» заменить словами «2024 год – 556,74 тыс. 
руб.;»; 

слова «2025 год – 498,30 тыс. руб.;» заменить словами «2025 год – 718,30 тыс. 
руб.;»; 

дополнить словами следующего содержания «2027 год – 498,30 тыс. руб.»; 
1.5.2. В Главе 4 «Механизм реализации Подпрограммы» в абзаце первом слова 

«2026 годы» заменить словами «2027 годы»; 
1.6. В приложении № 4 к Программе: 
1.6.1. В Главе 1 «Паспорт подпрограммы»: 



 3

в разделе «Срок реализации Подпрограммы» слова «2026 годы» заменить 
словами «2027 годы»; 

в разделе «Объемы и источники финансирования Подпрограммы по годам 
реализации (тыс. руб.)»: 

слова «Всего 1 152 769,52 тыс. руб., в том числе по годам:» заменить словами 
«Всего 1 282 215,75 тыс. руб., в том числе по годам:»; 

слова «2024 год – 131 987,33 тыс. руб.: городской бюджет – 107 550,68 тыс. 
руб.; платные услуги – 22 788,15 тыс. руб.;» заменить словами «2024 год – 141 
529,15 тыс. руб.: городской бюджет – 112 264,73 тыс. руб.; платные услуги – 27 
615,92 тыс. руб.;»; 

слова «2025 год – 28 931,74 тыс. руб.: городской бюджет – 12 931,74 тыс. 
руб.;» заменить словами «2025 год – 131 134,32 тыс. руб.: городской бюджет – 115 
134,32 тыс. руб.;»; 

дополнить словами следующего содержания «2027 год – 17 701,83 тыс. руб.: 
городской бюджет – 1 701,83 тыс. руб.; платные услуги – 16 000,00 тыс. руб.»; 

1.6.2. В Главе 5 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы»: 
в абзаце девятом слова «По подпункту 2.1, пункта 2 мероприятий Программы» 

заменить словами «По подпункту 2.2 пункта 2 мероприятий Программы»; 
в абзаце десятом слова «По подпунктам 2.2, 2.3 пункта 2 мероприятий 

Программы» заменить словами «По подпунктам 2.3, 2.4 пункта 2 мероприятий 
Программы»; 

в абзаце двенадцатом слова «По подпунктам 2.4 – 2.6 пункта 2 мероприятий 
Программы» заменить словами ««По подпунктам 2.5 – 2.10 пункта 2 мероприятий 
Программы»; 

1.6.3. В Главе 6 «Целевые индикаторы результативности (показатели) 
Подпрограммы» в абзаце шестом слова «5. Обеспеченность граждан плоскостными 
спортивными сооружениями» заменить словами «5. Количество посетителей МАУ 
«ДСК»«; 

1.7. Приложения 1, 2, 5 к Программе изложить в редакции согласно 
приложениям 1, 2, 3 к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 
опубликования. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы города – председателя Комитета культуры, молодежной 
политики и спорта Администрации города Дудинки Жиганову Т. Е. 

 
 

Исполняющий обязанности  
Главы города Дудинки В. В. Подобед



Приложение № 1 
к постановлению Администрации  
города Дудинки  
от 23.01.2025.2024 № 06» 

 
 

Направления и объемы финансирования муниципальной программы 
 

КБК 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 
Объем финансирования Объем финансирования Объем финансирования Объем финансирования Объем финансирования 

№ 
п/п 

Основные мероприятия 
муниципальной 
программы 

Наимено-
вание 

главного 
распоря-
дителя 
средств 

Г
Р
С
Б

 

Р
аз
де
л 

П
од
ра
зд
ел

 

Ц
С
Р

 

Общий 
объем 

финанси-
рования МБ ПУ Итого  МБ ПУ КБ Итого  МБ ПУ Итого  МБ ПУ Итого  МБ ПУ Итого  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 
Задача 1. Создание условий для интеллектуального, творческого развития потенциала молодёжи и содействие продвижению молодых талантов       

1. 

Подпрограмма 1. 
«Развитие молодежной 
политики на территории 
муниципального 
образования «Город 
Дудинка» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 07 07 Х 2 769,93 498,29   498,29 556,74     556,74 718,30   718,30 498,30   498,30 498,30   498,30

1.1. 
Организация и 
проведение мероприятий 
для детей и молодёжи 

Городской 
комитет 
культуры 

457 07 07 0810081090 2 769,93 498,29   498,29 556,74     556,74 718,30   718,30 498,30   498,30 498,30   498,30

Задача 2.Обеспечение развития массовой физической культуры на территории муниципального образования «Город Дудинка       

2.  

Подпрограмма 2. 
«Развитие физической 
культуры и спорта на 
территории 
муниципального 
образования «Город 
Дудинка» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 11 02 Х 431 315,31 100 810,42 22 437,76 123 248,18 112 264,73 27 615,92 1 648,50 141 529,15 115 134,32 16 000,00 131 134,32 1 701,83 16 000,00 17 701,83 1 701,83 16 000,00 17 701,83

2.1. 
Мероприятия в области 
спорта и физической 
культуры 

Городской 
комитет 
культуры 

457 11 02 0820081080 8 509,12 1 701,81   1 701,81 1 701,82     1 701,82 1 701,83   1 701,83 1 701,83   1 701,83 1 701,83   1 701,83

2.2. 

Приобретение 
электронного 
стрелкового тира 
Комитет культуры, 
молодежной политики и 
спорта Администрации 
города Дудинки, 
г. Дудинка 

Городской 
комитет 
культуры 

457 11 02 0820081080 417,49               417,49   417,49             

2.3. 

Обеспечение 
деятельности (оказание 
услуг) подведомственных 
учреждений 

Городской 
комитет 
культуры 

457 11 02 
0820081070 
0820009850 
0820010320 

410 769,19 94 576,20 22 437,76 117 013,96 106 823,74 27 615,92 1 648,50 136 088,16 109 667,07 16 000,00 125 667,07   16 000,00 16 000,00   16 000,00 16 000,00

2.4. 

Компенсация расходов на 
оплату стоимости 
проезда и провоза багажа 
к месту использования 
отпуска и обратно 

Городской 
комитет 
культуры 

457 11 02 0820081070 5 913,75 1 971,25   1 971,25 1 971,25     1 971,25 1 971,25   1 971,25             

2.5. 

Текущий ремонт 
центрального крыльца 
плавательного бассейна 
«Нептун» МАУ «ДСК» 
г. Дудинка 

Городской 
комитет 
культуры 

457 11 02 0820081070 1 209,97 1 209,97  1 209,97                        

2.6. 
Приобретение и доставка 
боксерского ринга на 

Городской 
комитет 

457 11 02 0820081070 1 351,19 1 351,19  1 351,19                        



 5
подиуме и спортивного 
инвентаря, наградной 
атрибутики для нужд 
муниципального 
образования «Город 
Дудинка» 

культуры 

2.7. 

Приобретение и монтаж 
металлодетектора на 
объекте «Дом 
физической культуры» 
(ул.Всесвятского, 8) 
МАУ «ДСК» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 11 02 0820081070 883,96     883,96   883,96                   

2.8. 

Приобретение и монтаж 
металлодетектора на 
объекте Плавательный 
бассейн «Нептун» 
(ул.Всесвятского, 6) 
МАУ «ДСК» 

Городской 
комитет 
культуры 

457 11 02 0820081070 883,96     883,96   883,96                   

2.9. 

Монтаж и наладка 
системы тревожной 
сигнализации и 
экстренного оповещения 
сотрудников и 
посетителей объектов 
спорта о потенциальной 
угрозе чрезвычайной 
ситуации на объекте 
«Дом физической 
культуры» (ул. 
Всесвятского, 8) МАУ 
«ДСК», г. Дудинка 

Городской 
комитет 
культуры 

457 11 02 0820081070 481,51          481,51   481,51             

2.10. 

Монтаж и наладка 
системы тревожной 
сигнализации и 
экстренного оповещения 
сотрудников и 
посетителей объектов 
спорта о потенциальной 
угрозе чрезвычайной 
ситуации на объекте 
Плавательный бассейн 
«Нептун» (ул. 
Всесвятского, 6) МАУ 
«ДСК» (текущий 
ремонт), г. Дудинка 

Городской 
комитет 
культуры 

457 11 02 0820081070 895,17          895,17   895,17             

ИТОГО по ПРОГРАММЕ: 434 085,24 101 308,71 22 437,76 123 746,47 112 821,47 27 615,92 1 648,50 142 085,89 115 852,62 16 000,00 131 852,62 2 200,13 16 000,00 18 200,13 2 200,13 16 000,00 18 200,13
 
Примечание: МБ – средства местного бюджета, КБ – средства краевого бюджета, ПУ – платные услуги. 

 



Приложение № 2 
к постановлению Администрации  
города Дудинки  
от 23.01.2025.2024 № 06 

 
 

Целевые индикаторы результативности муниципальной программы 
 

Значение индикаторов результативности по периодам 
реализации МП 

2023 год 2024 год 
2025 
год 

2026 
год 

2027 
год 

№ 
п/п 

Цели, индикаторы результативности МП 
Ед. 
изм. 

План Факт План Оценка План 

Уд. вес  
индика-
тора в  
МП 

(подпро-
грамме) 

Динамика 
индикатора 

Формула расчета 
индикатора 

Мероприятия,  
влияющие  
на значение  
индикатора  
(номер п. п.) 

1 Программа «Развитие молодежной политики и спорта на территории муниципального образования «Город Дудинка»  
Подпрограмма «Развитие молодежной политики на территории муниципального образования «Город Дудинка»  

1.1 
Цель: Содействие формированию у молодого поколения активной жизненной позицией посредством поддержки ее интересов и инициатив 

1.1.1 
Количество мероприятий по реализуемым 
направлениям работы с детьми и 
молодёжью 

ед. 21 27 22 48 24 24 24 0,25 
положи-
тельная 

Абсолютный 
показатель (годовые 

отчеты) 

мероприятие 
1.1 

1.1.2 
Число участников, охваченных 
мероприятиями по работе с детьми 
и молодёжью 

чел. 4230 5225 5400 7262 5600 5600 5600 0,25 
положи-
тельная 

Абсолютный 
показатель (годовые 

отчеты) 

мероприятие 
1.1 

Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта на территории муниципального образования «Город Дудинка»  
1.2 

Цель: Повышение роли физической культуры и спорта в формировании здорового образа жизни населения  

1.2.1 
Общее количество спортивно-массовых 
мероприятий, проведенных на территории 
города 

ед. 38 44 38 38 38 38 38 0,1 
положи-
тельная 

Абсолютный 
показатель (годовые 

отчеты) 

мероприятие 
2.1–2.2 

1.2.2 

Количество участников физкультурно-
оздоровительных и спортивно-массовых 
мероприятий, участников календарных 
соревнований 

чел. 5243 7750 5500 7705 5800 5800 5800 0,1 
положи-
тельная 

Абсолютный 
показатель (годовые 

отчеты) 

мероприятие 
2.1–2.2 

1.2.3 Количество посетителей МАУ «ДСК» чел. 77500 80232 79000 79000 79500 80000 80000 0,2 
положи-
тельная 

Абсолютный 
показатель (годовые 

отчеты) 

мероприятия 
2.3–2.10 

1.2.4 
Доля граждан, систематически 
занимающихся физической культурой 
и спортом 

проц. 23,40 33,73 34,00 34,00 34,00 34,00 34,00 0,1 
положи-
тельная 

Статистическая 
отчетность – форма 

1-ФК 

мероприятия 
2.3–2.10  



Приложение № 3 
к постановлению Администрации  
города Дудинки  
от 23.01.2025.2024 № 06 

 
Прогноз сводных показателей муниципального задания по подпрограмме 

«Развитие физической культуры и спорта на территории муниципального образования «Город Дудинка» 
 

Значение показателя объема услуги (работы) 
2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 од Наименование муниципальной услуги (работы) Содержание Условие 

Наименование показателя 
объема услуги (работы) 

(факт) (план) (план) (план) (план) 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Организация и проведение официальных спортивных 
мероприятий 

Муниципальные
На территории 

Российской Федерации 
Количество мероприятий 43 43 43 43 43 

Организация и проведение официальных физкультурных 
(физкультурно-оздоровительных) мероприятий 

Муниципальные - Количество мероприятий 8 8 8 8 8 

Организация физкультурно-спортивной работы по месту 
жительства граждан 

- - Количество занятий 622 739 739 739 739 

 


